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การประเมินอนัดบัค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2557-67) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Gold Price 5 5 5 5 5 5 Mar-24

Platinum Price 3 3 3 2 2 2 Mar-24

Silver Price 5 4 5 4 4 5 Mar-24

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2557-66) 

% Average YoY Growth CAGR

Gold Price 3.7 3.2

Platinum Price -3.6 -4.2

Silver Price 1.0 -0.2  
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ราคาทองค าและโลหะมีค่าในตลาดลอนดอน เดือน ม.ีค. 2567 
• ราคาทองค า เดือน มี.ค. 67 เฉล่ีย 2,158.0 USD/Ozt  เพิ่มขึน้ 12.8% YoY และ 6.7% MoM โดยมีความผนัผวนของราคา ลดลงจากชว่ง

เดียวกนัของปีก่อน แตเ่พิม่ขึน้จากเดือนก่อน 

• ราคาแพลตินมั เดือน มี.ค. 67 เฉล่ีย 908.8 USD/Ozt ลดลง 6.4% YoY แต่เพิม่ขึน้ 1.6% MoM โดยมีความผนัผวนของราคา เพิ่มขึน้จาก
ช่วงเดยีวกนัของปีก่อน และเดือนก่อน 

• ราคาเงิน เดือน มี.ค. 67 เฉล่ีย 24.4 USD/Ozt  เพิ่มขึน้ 11.5% YoY และ 7.8% MoM โดยมีความผันผวนของราคา ลดลงจากช่วง
เดียวกนัของปีก่อน แต่เพิม่ขึน้จากเดือนก่อน 

ที่มา: CEIC  
     หมายเหต:ุ 1. ราคา เป็น ราคาปิด ณ สิน้วนั ในตลาดลอนดอน 
                       2. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
                       3. ค่าสมัประสิทธ์ิความแปรปรวน (CV) ในแต่ละช่วงเวลา ค านวณจากข้อมลูรายวนั 

 



 

 
2 

                                                                                         

 1 เมษายน 2567 
 

Precious Metals 
 Research Department 

WO: Industry Report     

 
 
 

1,550

1,650

1,750

1,850

1,950

2,050

2,150

2,250

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

USD/Ozt

WO: Gold Price:
Monthly Value 

2020 2021 2022 2023 2024
 

1,550

1,650

1,750

1,850

1,950

2,050

2,150

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

USD/Ozt

WO: Gold Price:
Monthly Average Value

2020 2021 2022 2023 2024

 

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

2,200

2,300

2020 2021 2022 2023 2024

USD/Ozt

WO: Gold Price:
Monthly Movement

 

 

-30

-15

0

15

30

45

60

75

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

2020 2021 2022 2023 2024

 USD/Ozt

WO: Platinum Price:
Monthly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

-30

-20

-10

0

10

20

30

750

850

950

1,050

1,150

1,250

1,350

1,450

2014 2016 2018 2020 2022 2024

 USD/Ozt

WO: Platinum Price:
Average Value and Growth in Q1

Value (LHS) Avg for 2014-2023 (LHS) % YoY (RHS)

 

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

2014 2016 2018 2020 2022 2024

 USD/Ozt

WO: Platinum Price:
Quarterly Average Value and Growth   

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)
 

0

2

4

6

8

10

12

14

2020 2021 2022 2023 2024

 

WO: Platinum Price:
Coefficient of Variation:

Monthly Value

 

750

800

850

900

950

1,000

1,050

1,100

1,150

1,200

1,250

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

USD/Ozt

WO: Platinum Price:
Monthly Value

2020 2021 2022 2023 2024

 

800

850

900

950

1,000

1,050

1,100

1,150

1,200

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

USD/Ozt

WO: Platinum Price:
Monthly Average Value

2020 2021 2022 2023 2024

 



 

 
3 

                                                                                         

 1 เมษายน 2567 
 

Precious Metals 
 Research Department 

WO: Industry Report     

 

 

550

650

750

850

950

1,050

1,150

1,250

1,350

2020 2021 2022 2023 2024

USD/Ozt

WO: Platinum Price:
Monthly Movement

 

 

-30

-15

0

15

30

45

60

75

13

15

17

19

21

23

25

27

29

2020 2021 2022 2023 2024

 USD/Ozt

WO: Silver Price:
Monthly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

-40

-20

0

20

40

60

14

16

18

20

22

24

26

28

2014 2016 2018 2020 2022 2024

 USD/Ozt

WO: Silver Price:
Average Value and Growth in Q1

Value (LHS) Avg for 2014-2023 (LHS) % YoY (RHS)

 

-40

-20

0

20

40

60

80

13

16

19

22

25

28

2014 2016 2018 2020 2022 2024

 USD/Ozt

WO: Silver Price:
Quarterly Average Value and Growth   

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ RHS)
 

0

2

4

6

8

10

12

14

2020 2021 2022 2023 2024

 
WO: Silver Price:

Coefficient of Variation:
Monthly Value

 

14

16

18

20

22

24

26

28

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

USD/Ozt

WO: Silver Price:
Monthly Value

2020 2021 2022 2023 2024

 

16

18

20

22

24

26

28

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

USD/Ozt

WO: Silver Price:
Monthly Average Value

2020 2021 2022 2023 2024

 

11

13

15

17

19

21

23

25

27

29

31

2020 2021 2022 2023 2024

USD/Ozt

WO: Silver Price:
Monthly Movement

 

 



 

 
4 

                                                                                         

 1 เมษายน 2567 
 

Precious Metals 
 Research Department 

WO: Industry Report     

 

 

 

USD/Ozt คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่ต าสดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

Gold

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ม.ีค. 67 2,158.0 - 102.0 2,158.0  .ี . 67 1,068.3 ธ. . 58

Q1/67 2,069.8 - 87.1 2,069.8 Q1/67 1,106.2 Q4/58

2566 1,942.7 - 67.5 1,942.7 2566 1,160.0 2558

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ีค. 67 2,158.0 - 83.1 2,158.0  .ี . 67 1,178.6  .ี . 58

Q1/67 2,069.8 - 75.0 2,069.8 Q1/67 1,182.6 Q1/59

Platinum

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ม.ีค. 67 908.8 -39.1 20.5 1,492.7  . . 57 754.3   . . 63

Q1/67 909.9 -37.1 15.1 1,447.0 Q2/57 790.5 Q2/63

2566 966.6 -30.2 12.0 1,384.5 2557 863.4 2562

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ีค. 67 908.8 -37.4 19.7 1,451.6  .ี . 57 759.0  .ี . 63

Q1/67 909.9 -36.3 10.6 1,428.7 Q1/57 822.4 Q1/62

Silver 

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ม.ีค. 67 24.4 -11.0 74.4 27.5 พ. . 64 14.0  . . 59

Q1/67 23.3 -12.6 60.5 26.7 Q2/64 14.5 Q4/61

2566 23.4 -7.1 49.0 25.2 2564 15.7 2558

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ีค. 67 24.4 -4.6 63.9 25.6  .ี . 64 14.9  .ี . 63

Q1/67 23.3 -11.0 57.2 26.2 Q1/64 14.8 Q1/59

ราคาทองค าและโลหะมีค่า:
จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2557-67)

 
 

 


